MOÇÃO DE APLAUSOS

REQUEIRO  à  Mesa  Diretora,  a  presente
MOÇÃO  DE  APLAUSOS  ao  senhor
Armando Martins de Oliveira.

Senhor Presidente

JUSTIFICATIVA
A Câmara Municipal de Cuiabá, por meio desta, manifesta sua admiração e reconhecimento ao
Senhor Armando Martins de Oliveira, brasileiro natural de Cuiabá, onde construiu sua família e
estabeleceu residência na Rua Rússia, no bairro Santa Rosa.
Engenheiro eletricista de formação e empresário de notável sucesso, o Senhor Armando é diretor do
Grupo Amper Construções Elétricas Ltda. Sua trajetória profissional destaca-se não apenas pelo
espírito empreendedor, mas também pelo compromisso com o desenvolvimento econômico e social do
estado de Mato Grosso.Sob sua liderança, o Grupo Amper tem gerado mais de 350 empregos diretos,
contribuindo  significativamente  para  a  economia  local  e  promovendo  oportunidades  para  a
comunidade mato-grossense. Sua dedicação em melhorar a qualidade de vida das pessoas ao seu redor
e em investir no progresso do estado é um exemplo inspirador para todos.Diante disso, esta Casa
Legislativa  congratula o Senhor Armando Martins de Oliveira pelo seu inestimável impacto no
crescimento de Mato Grosso, reconhecendo-o como uma figura de grande relevância para nossa
sociedade.
Assim, rogo aos nobres pares a aprovação da presente MOÇÃO  por ser medida de justiça e de
interesse da sociedade cuiabana.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 21 de novembro de 2024.

Kássio Coelho (Câmara Digital) - PODEMOS

 Vereador

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003200300031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-21T12:31:34-0400